PRECISAZIONI SU CHIARIMENTI RESI

in data 27.04.2016

Quesito n. 18 del 27.04.2016 (prima parte)

Domanda:

) In occasione dej sopralluoghi effettuati presso le sede de
presenza di unita lavorative che svolgono il servizio
degli edifici e nej parcheggi esterni, Poiché
(Capitolato tecnico servizi df pulizia e servizi
Intendersi compreso o meng nell'appalto.

| CROB di Rionero & stata constatata Ia
di*vigilanza diurna e notturna non armata” all'interno
tale servizio non & menzionato nelfart. 7 dell'Allegato 1°
di ausiliariato), si chiede g Sapere se detto servizio deve

attivita richi : di portierato
i i Iattivita richiesta e quella
: Si isposta resa precisando che. . que rato
ol Conf(le?rzgala;rer)vista allart. 7 del capitolato speciale, 1nd1penI;i(()e:Illtiir;1 nte
fidll’e'lcgl?licliiamento giuridico/mansioni utilizzato dall’operatore eco
all’in . ic
attualmente gestisce il servizio.
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Quesito n. 37 del 27.04.2016 (seconda parte) e quesito n. 8 del

27.04.2016 (prima parte)

Domande:

1)

In riferimento alla gara in oggetto si chiede quanto segue:
- nel chiarimento nr.1 (risposta nr.1) viene riportato:
"al punto A.3.2. la capacita econonica, finanziaria é riferita al settore
oggetto della gara ovvero ai servizi di pulizia in qualsiasi
ambiente civile, sanitario e industriale";
- nel chiarimento nr.2 (risposta nr.2) viene riportato:
“eome si evince daghi aiii di gara la capacita tecnica ¢ riferita all'elenco
dei principali servizi di cui del triennio considerato ovvero 2012-2014
ovvero l'elenco dei principali servizi di pulizia eseguili negli ultimi tre
anni con l'indicazione degli importi, delle date ¢ dei destinatari, con
relativi recapiti, pubblici o privati, dei servizi siessi verso aziende
sanitarie pubbliche o private";
Pertanto si chiede:
se. ai fini di pariecipazione a (@i¢ Proceaira, Vi s sonsiderati validi
wtti i servizi di pulizia cio¢ svolti in qualsiasi ambiente: civile. sanitario ed industriale oppure solo quelli
svolti presso strutture sanitarie pubbliche o private?
In attesa di gradito e solerte riscontro, si coglie I'occasione per porgere
distinti saluti.

2)

con riferimento al requisito di capacita tecnica di cui all’art. 17, punto A.4), pagina 16 del Disciplinare di gara
(elenco dei principali servizi eseguiti negli ultimi tre anni con lindicazione degli importi, delle date e dei destinatari,

con relativi recapiti, pubblici o privati, dei servizi stessi), si chiede conferma che, in caso di partecipazione di un

consorzio stabile ai sensi dell’art. 34 comma 1 lett. ¢) del D. Lgs. 163/2006, tale requisito possa essere

R: S.1 cpnferma quanto gia affermato precedentemente in riferimento all’art. 17 del
(_11sc1phne_1re di gara al punto A.3.2 (capacita economico-finanziaria) (servizi di pulizia
in qyalszasi ambiente civile, sanitario e industriale) ed al punto A.4 (capacita
tecnlqa) (servizi presso aziende sanitarie pubbliche e private). A tal proposito si
sottolinea che quanto affermato nel quesito n. 8 del 27.04.2016 (prima parte) e frutto
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di mero refuso in quanto la risposta era riferita al punto A.3.2 del medesimo articolo
17 del disciplinare di gara. Pertanto, il requisito deve essere soddisfatto con elenco
per servizi di pulizia presso aziende sanitarie pubbliche e/o private.

Quesito n. 30 del 27.04.2016 (seconda parte)

Domanda:

In : ; o " ! - .

merito alla cauzione provvisoria si chiede di meglio specificare se sia necessario
preseqtare una cauzione provvisoria unica con importo pari alla somma dei lotti ai quali si
partecipa o una cauzione per I'importo maggiore dei lotti ai quali si partecipa.

R: La cauzione puo essere unica calcolata sulla somma degli importi dei lotti a cui si
partecipa ovvero possono essere presentate tante singole cauzioni riferite ai singoli
lotti per cui si partecipa.
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